

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSÉ EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

**À****Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará****Comissão de Licitação**

Ref. Pregão Presencial N° 03/2018-SEDUC

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSÉ EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ CEP: 62320-000

Banco: Caixa Econômica Federal Agência N.º: 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, brasileiro, casado, comerciante, portador do

RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente a Rua Poeta Lauro Menezes nº 99 Centro Tianguá - CE.

Fone: (88) 92088662

Email: ditimarlicit@hotmail.com

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (setenta) dias, a contar da data de abertura do certame.

3. Formação do Preço**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE ATRAVÉS DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA, conforme especificações em anexo do edital.****PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 2 A 2,5% CLASSE CORROSIVO: 8, NUMERO RISCO À SAÚDE: 3; CORROSIVIDADE: 1, COR: INCOLOR. EMBALAGEM COM 1000 ML, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	DRAGÃO	LITRO	1.000	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00
	Valor unitário:	Um Real e Trinta Um Centavos				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Dez Reais				
2	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 65º 1 LITRO – EMBALAGEM COM 1 LITRO, TAMPA COM SISTEMA VÁLVULA PUMP, COM 3 TIPOS DE HIDRATANTE, COM ÁLCOOL NEUTRO, BIDESESTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES, PRODUTO BIODEGRADÁVEL, INODORO, PH NEUTRO, TAMPA COM SISTEMA VÁLVULA PUMP; EMBALAGEM COM 1 LITRO	ASEPLYNE	LITRO	30	R\$ 9,47	R\$ 284,10
	Valor unitário:	Nove Reais e Quarenta Sete Centavos				
	Valor total:	Duzentos Oitenta Quatro Reais e Dez Centavos				
3	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS – BALDE COM DIMENSÕES APROXIMADA DE 26 CM DE DIÂMETRO NA BORDA E 25 CM DE ALTURA, COM ALÇA RESISTENTE E CAPACIDADE DE 10 LITROS. FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP), COM TRATAMENTO ANTI-UV.	IBAP	UNID.	50	R\$ 3,23	R\$ 161,50
	Valor unitário:	Três Reais e Vinte Três Centavos				
	Valor total:	Cento e Sessenta Um Reais e Cinquenta Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSÉ EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



4	DETERGENTE LÍQUIDO - COMPONENTE ATIVO TENSOATIVOS: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL, ETER, SULFATO DE SÓDIO, PRESERVANTES, ESPERSANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM DE 500 ML, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES.	FC	UNID.	1.500	R\$ 1,36	R\$ 2.040,00
Valor unitário:		Um Real e Trinta Seis Centavos				
Valor total:		Dois Mil Quarenta Reais				
5	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES. FARDOS COM 14 EMBALAGENS COM 08 UNIDADES DE 60G	QLUSTRE	FARDO	20	R\$ 15,47	R\$ 309,40
Valor unitário:		Quinze Reais e Quarenta Sete Centavos				
Valor total:		Trezentos Nove Reais e Quarenta Centavos				
6	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA DOMESTICA - MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO VERDE E ADERIDA À ESPUMA DE POLIURETANO AMARELA; DESTINADA A LIMPEZA GERAL EM UTENSÍLIOS DE COZINHA; DIMENSÕES MÍNIMAS 105mm X 72mm X 20mm (5mm NA PARTE VERDE E 15mm NA PARTE AMARELA); EMBALADA EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL.	BAKANINHA	UNID.	600	R\$ 0,35	R\$ 210,00
Valor unitário:		Trinta Cinco Centavos				
Valor total:		Duzentos Dez Reais				
7	PANO DE PRATO - PANO DE COPA, PARA COZINHA, RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 95% ALGODÃO, EM CORES CLARAS, MEDINDO NO MÍNIMO 40X66CM.	LIMPOTEX	UNID.	200	R\$ 2,19	R\$ 438,00
Valor unitário:		Dois Reais e Dezenove Centavos				
Valor total:		Quatrocentos Trinta Oito Reais				
8	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA - FABRICADO A PARTIR FIBRAS NITROCELULÓSICAS VIRGENS, NÃO RECICLADAS; FORNECIDO EM FOLHAS DUPLAS, BRANCAS, MACIAS E PICOTADAS A CADA 11cm FORMANDO UM ROLO COM 30m DE COMPRIMENTO X 10cm DE LARGURA; EMBALAGEM: FARDO COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS	LE BLANC	FARDO	150	R\$ 73,30	R\$ 10.995,00
Valor unitário:		Setenta Três Reais e Trinta Centavos				
Valor total:		Dez Mil Novecentos Noventa Cinco Reais				
9	RODO 40cm COM CABO - SUPORTE DO RASPADOR FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PONTA ROSQUEÁVEL PARA FIXAR O CABO; DIMENSÃO DO SUPORTE E RASPADOR DE NO MÍNIMO 40cm; RASPADOR DE BORRACHA PRETA, MACIA E RESISTENTE; CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO, COM 125cm DE COMPRIMENTO E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA; DEVERÁ CONTER RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ESCOVABRÁS	UNID.	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
Valor unitário:		Quatro Reais				
Valor total:		Um Mil Duzentos Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSÉ EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



11	VASSOURA DE NYLON NOVIÇA - COM CEPA DE PLÁSTICO E COM CERDAS DE NYLON FELPUDAS NA PONTA, COMPOSTA DE NO MÍNIMO DE 54 TUFOS, ORGANIZADAS EM 12 FILEIRAS COM 4 TUFOS + DE 2 FILEIRAS COM 3 TUFOS; CADA TUFO FORMADOS POR NO MÍNIMO DE 30 CERDAS DE NYLON COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 11cm E 0,5mm DE DIÂMETRO; CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120 DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERA CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ESCOVABRÁS	UNID.	200	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quarenta Reais				
12	PAPEL 60KG TAMANHO A4 BRANCO – PACOTE COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	ABC	PACOTE	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
	Valor unitário:	Vinte Reais				
	Valor total:	Quatrocentos Reais				
13	PAPEL TAMANHO A4 BRANCO - 75GR/M² - RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	CHAMEX	RESMA	500	R\$ 17,94	R\$ 8.970,00
	Valor unitário:	Dezesete Reais e Noventa Quatro Centavos				
	Valor total:	Oito Mil Novecentos Setenta Reais				
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$					Vinte Sete Mil Trezentos Cinquenta Oito Reais	R\$ 27.358,00

Validade da proposta: 70 (setenta) dias a contar da data de abertura do certame.

O prazo de entrega será de até (10) dez dias corridos, a contar da data do recebimento da ordem de compra.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que os produtos já estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes - carregos e descarregos decorrentes do fornecimento dos produtos de consumo, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará.

Declaramos que já consideramos todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os serviços, mesmo que não estejam registrados nestes documentos.

Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital.

Correrão por nossa conta as despesas de seguros, transportes, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes da execução do objeto do contrato, em conformidade com o estabelecido neste edital.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta.

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período conforme o edital contados a partir da data de entrega, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSÉ EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-Me.

CNPJ:

03.562.872./0001-31

Endereço: Av. Enf. José Evangelista de Vasconcelos

CGF

06.318.519-9

Cidade: Tianguá - Ceará nº 594 Bairro Seminário

Email:

ditimarlicit@hotmail.com

Contato: 88 92088662



Tianguá - CE, 08 de Novembro de 2018.

DITIMAR DE OLIVEIRA VASC. FILHO
TITULAR
CNPJ: 03.562.872/0001-31
CGF: 06.318.519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

CNPJ: 03.562.872/0001-31

CPF: 070.863.343-91

PROPRIETÁRIO